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Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. oktober 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om Regeringen i samarbejde med 

Naalakkersuisut har haft en dialog om, hvorvidt Kangaatsiaq 

bør få sin egen politistation? Hvis ikke, hvordan stiller ministe-

ren sig da i forhold til muligheden for at oprette en politistation 

netop der? Der henvises til, at Kangaatsiaq blev en selvstændig 

by i 1986 og de seneste har år oplevet både en stigning i krimi-

nalitetsniveauet og eskalering, hvad angår typer af kriminalitet. 

Med andre ord, er der flere grove forbrydelser end tidligere, 

hvilket indikerer et behov for at opruste politiindsatsen i Kan-

gaatsiaq.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi. 

 

Grønlands Politi oplyser, at Kangaatsiaq har ca. 600 indbyggere 

og politikredsen er repræsenteret med tre kommunefogedstillin-

ger i Kangaatsiaq. Aktuelt er to af stillingerne besat, mens den 

tredje stilling har været vakant siden den 30. juni 2021. Herud-

over er der i Kangaatsiaq en kommunefogedbygning med deten-

tion, således at anholdte personer i byen efter behov kan indsæt-

tes i kommunefogedbygningens detention. 

  

Kangaatsiaq er en del af Aasiaat politidistrikt, hvor hovedstati-

onen er beliggende i Aasiaat ca. 50 km nord for Kangaatsiaq. 

Grønlands Politi har i 2021 modtaget et nyt hurtiggående politi-

fartøj, der får fast hjemhavn i Aasiaat. Med det nye fartøj vil 

politiuddannet personale fra hovedstationen i Aasiaat, i tilfælde 

af akut udrykning, kunne være til stede i Kangaatsiaq inden for 

ca. 1 time. 

  

For så vidt angår kriminalitetsbilledet, kan det oplyses, at der 

den 25. september 2021 har været en særdeles voldsom episode 

i Kangaatsiaq. Denne episode har ført til sigtelse og tilbagehol-

delse af en person for forsøg på manddrab. I forbindelse med 

denne episode var udrykningstiden for politiet i Aasiaat til Kan-

gaatsiaq på ca. 1 time. Politiet i Aasiaat har oplyst, at denne epi-

sode er enkeltstående, og at politidistriktet ikke oplever en sær-

lig tendens i Kangaatsiaq vedrørende grovere eller hyppigere 

forbrydelser end hidtil.  
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Det er på den baggrund Grønlands Politis vurdering, at den nu-

værende tilstedeværelse i Kangaatsiaq er tilstrækkelig.  

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Grønlands Po-

liti.” 

 

Justitsministeriet kan desuden oplyse, at der ikke i løbet af de seneste år ses 

at have været dialog med Naalakkersuisut om, hvorvidt der bør etableres en 

politistation i Kangaatsiaq. 
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